

2022年度 収支予算書

1. 収支予算書(正味財産増減計算書ベース)
2. 収支予算書内訳表(正味財産増減計算書ベース)
3. 資金調達及び設備投資の見込み

公益社団法人ガールスカウト日本連盟

2022年度収支予算書（正味財産増減計算書）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	(603,000)	(603,000)	(0)
基本財産受取利息	603,000	603,000	0
② 特定資産運用益	(42,000)	(10,000)	(32,000)
特定資産受取利息	42,000	10,000	32,000
③ 受取会費	(100,800,000)	(106,400,000)	(△ 5,600,000)
会員受取会費	99,000,000	104,400,000	△ 5,400,000
賛助会員受取会費	1,800,000	2,000,000	△ 200,000
④ 事業収益	(156,359,000)	(175,194,000)	(△ 18,835,000)
参加費収益	25,722,000	21,555,000	4,167,000
需品事業収益	25,864,000	30,150,000	△ 4,286,000
商品売上収益	52,360,000	67,800,000	△ 15,440,000
戸隠事業収益	6,350,000	9,943,000	△ 3,593,000
賃貸事業収益	45,000,000	45,000,000	0
その他の事業収益	1,063,000	746,000	317,000
⑤ 受取補助金	(27,000,000)	(17,230,000)	(9,770,000)
受取国庫補助金	0	0	0
受取民間助成金	27,000,000	17,230,000	9,770,000
⑥ 委託事業収益	(413,000)	(680,000)	△ 267,000
委託事業収益	413,000	680,000	△ 267,000
⑦ 受取寄付金	(23,877,000)	(46,497,000)	(△ 22,620,000)
受取寄付金	8,000,000	9,000,000	△ 1,000,000
受取寄付金等振替額	15,877,000	37,497,000	△ 21,620,000
⑧ 雑収益	(51,000)	(66,000)	(△ 15,000)
受取利息	1,000	16,000	△ 15,000
雑収益	50,000	50,000	0
経常収益計	309,145,000	346,680,000	△ 37,535,000
(2) 経常費用			
① 事業費	(275,199,000)	(315,326,000)	(△ 40,127,000)
給料手当	53,778,000	61,706,000	△ 7,928,000
賞与引当金繰入額	2,610,000	3,130,000	△ 520,000
臨時雇賃金	10,247,000	9,202,000	1,045,000
退職給付費用	0	0	0
退職給付共済掛金	679,000	783,000	△ 104,000
法定福利費	9,726,000	10,699,000	△ 973,000
福利厚生費	113,000	118,000	△ 5,000
需品事業原価	14,180,000	15,350,000	△ 1,170,000
商品売上原価	30,800,000	44,780,000	△ 13,980,000
会議費	3,000	3,000	0
旅費交通費	15,750,000	22,540,000	△ 6,790,000
荷造運搬費	3,478,000	2,670,000	808,000
通信費	4,941,000	4,205,000	736,000
減価償却費	14,899,000	14,588,000	311,000

科目	当年度	前年度	増減
消耗什器備品費	22,000	134,000	△ 112,000
消耗品費	12,443,000	7,793,000	4,650,000
修繕費	4,703,000	7,409,000	△ 2,706,000
印刷製本費	4,027,000	7,328,000	△ 3,301,000
広報活動費	4,328,000	9,844,000	△ 5,516,000
光熱水料費	4,074,000	5,055,000	△ 981,000
食料費	10,814,000	7,843,000	2,971,000
賃借料	8,039,000	13,677,000	△ 5,638,000
保険料	1,262,000	1,929,000	△ 667,000
諸謝金	9,510,000	4,644,000	4,866,000
租税公課	15,428,000	20,281,000	△ 4,853,000
委託費	28,308,000	26,869,000	1,439,000
渉外費	325,000	0	325,000
新聞図書費	157,000	703,000	△ 546,000
支払参加費	670,000	1,166,000	△ 496,000
支払負担金	2,075,000	2,194,000	△ 119,000
支払助成金	3,490,000	4,175,000	△ 685,000
支払会費	265,000	265,000	0
支払手数料	11,000	22,000	△ 11,000
雑費	4,044,000	4,221,000	△ 177,000
事業費計	275,199,000	315,326,000	△ 40,127,000
② 管理費	(16,952,000)	(20,290,000)	(△ 3,338,000)
給料手当	8,036,000	9,219,000	△ 1,183,000
賞与引当金繰入額	390,000	470,000	△ 80,000
臨時雇賃金	0	50,000	△ 50,000
退職給付費用	0	0	0
退職給付共済掛金	101,000	117,000	△ 16,000
法定福利費	1,453,000	1,599,000	△ 146,000
福利厚生費	106,000	48,000	58,000
会議費	0	0	0
旅費交通費	1,827,000	3,320,000	△ 1,493,000
通信運搬費	264,000	199,000	65,000
減価償却費	313,000	282,000	31,000
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	51,000	109,000	△ 58,000
修繕費	274,000	335,000	△ 61,000
印刷製本費	283,000	267,000	16,000
光熱水料費	390,000	567,000	△ 177,000
賃借料	570,000	647,000	△ 77,000
保険料	85,000	44,000	41,000
諸謝金	990,000	990,000	0
租税公課	730,000	601,000	129,000
委託費	636,000	988,000	△ 352,000
渉外費	265,000	265,000	0
支払会費	11,000	11,000	0
支払手数料	4,000	42,000	△ 38,000
雑費	173,000	120,000	53,000
管理費計	16,952,000	20,290,000	△ 3,338,000
経常費用計	292,151,000	335,616,000	△ 43,465,000
当期経常増減額	16,994,000	11,064,000	5,930,000

科 目	当年度	前年度	増減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	(0)	(0)	(0)
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	(0)	(0)	(0)
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	16,994,000	11,064,000	5,930,000
一般正味財産期首残高	584,986,597	573,922,597	11,064,000
一般正味財産期末残高	601,980,597	584,986,597	16,994,000
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	(6,000,000)	(8,000,000)	(△ 1,000,000)
賛助会員トレフォイル	4,500,000	4,500,000	0
周年事業受取寄付金	0	1,000,000	△ 1,000,000
戸隠募金	1,500,000	2,500,000	△ 1,000,000
受取民間助成金	0	0	0
平和提唱募金	0	0	0
一般正味財産への振替額	(△ 15,877,000)	(△ 37,497,000)	(21,620,000)
一般正味財産への振替額	△ 15,877,000	△ 37,497,000	21,620,000
当期指定正味財産増減額	△ 9,877,000	△ 29,497,000	20,620,000
指定正味財産期首残高	957,183,389	986,680,389	△ 29,497,000
指定正味財産期末残高	947,306,389	957,183,389	△ 9,877,000
III 正味財産期末残高	1,549,286,986	1,542,169,986	7,117,000

2022年度収支予算書内訳表(正味財産増減計算書)

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計			法人会計	内部取引 控除	合 計
		収1 ガールスカウト 関連事業	収2 不動産賃貸 事業	収益 計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	603,000	0	0	0	0		603,000
基本財産受取利息	603,000	0	0	0	0		603,000
特定資産運用益	42,000	0	0	0	0		42,000
特定資産受取利息	42,000	0	0	0	0		42,000
受取会費	81,000,000	0	0	0	19,800,000		100,800,000
会員受取会費	79,200,000	0	0	0	19,800,000		99,000,000
賛助会員受取会費	1,800,000	0	0	0	0		1,800,000
事業収益	58,999,000	52,360,000	45,000,000	97,360,000	0		156,359,000
参加費収益	25,722,000	0	0	0	0		25,722,000
需品事業収益	25,864,000	0	0	0	0		25,864,000
商品売上収益	0	52,360,000	0	52,360,000	0		52,360,000
戸隠事業収益	6,350,000	0	0	0	0		6,350,000
賃貸事業収益	0	0	45,000,000	45,000,000	0		45,000,000
その他事業収益	1,063,000	0	0	0	0		1,063,000
受取補助金	27,000,000	0	0	0	0		27,000,000
受取国庫補助金	0	0	0	0	0		0
受取民間助成金	27,000,000	0	0	0	0		27,000,000
委託事業収益	413,000	0	0	0	0		413,000
委託事業収益	413,000	0	0	0	0		413,000
受取寄付金	21,930,000	195,000	1,557,000	1,752,000	195,000		23,877,000
受取寄付金	8,000,000	0	0	0	0		8,000,000
受取寄付金等振替額	13,930,000	195,000	1,557,000	1,752,000	195,000		15,877,000
雑収益	51,000	0	0	0	0		51,000
受取利息	1,000	0	0	0	0		1,000
雑収益	50,000	0	0	0	0		50,000
経常収益計	190,038,000	52,555,000	46,557,000	99,112,000	19,995,000		309,145,000
(2) 経常費用							
事業費	216,966,000	50,306,000	7,927,000	58,233,000			275,199,000
給料手当	50,687,000	3,091,000	0	3,091,000			53,778,000
賞与引当金繰入額	2,460,000	150,000	0	150,000			2,610,000
臨時雇賃金	8,389,000	1,858,000	0	1,858,000			10,247,000
退職給付費用	0	0	0	0			0
退職給付共済掛金	640,000	39,000	0	39,000			679,000
法定福利費	9,167,000	559,000	0	559,000			9,726,000
福利厚生費	106,000	7,000	0	7,000			113,000
需品事業原価	14,180,000	0	0	0			14,180,000
商品売上原価	0	30,800,000	0	30,800,000			30,800,000
会議費	3,000	0	0	0			3,000
旅費交通費	15,705,000	45,000	0	45,000			15,750,000
荷造運搬費	1,295,000	2,183,000	0	2,183,000			3,478,000
通信費	4,916,000	25,000	0	25,000			4,941,000
減価償却費	12,219,000	293,000	2,387,000	2,680,000			14,899,000
消耗什器備品費	22,000	0	0	0			22,000
消耗品費	12,240,000	203,000	0	203,000			12,443,000

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計			法人会計	内部取引 控除	合 計
		収1 ガールスカウト 関連事業	収2 不動産賃貸 事業	収益 計			
修繕費	3,375,000	514,000	814,000	1,328,000			4,703,000
印刷製本費	3,957,000	70,000	0	70,000			4,027,000
広報活動費	2,430,000	1,898,000	0	1,898,000			4,328,000
光熱水料費	3,944,000	130,000	0	130,000			4,074,000
食料費	10,814,000	0	0	0			10,814,000
賃借料	7,531,000	508,000	0	508,000			8,039,000
保険料	1,142,000	77,000	43,000	120,000			1,262,000
諸謝金	9,510,000	0	0	0			9,510,000
租税公課	10,698,000	365,000	4,365,000	4,730,000			15,428,000
委託費	22,083,000	5,907,000	318,000	6,225,000			28,308,000
渉外費	325,000	0	0	0			325,000
新聞図書費	157,000	0	0	0			157,000
支払参加費	670,000	0	0	0			670,000
支払負担金	2,075,000	0	0	0			2,075,000
支払助成金	3,490,000	0	0	0			3,490,000
支払会費	265,000	0	0	0			265,000
支払手数料	11,000	0	0	0			11,000
委託事業費	0	0	0	0			0
雑費	2,460,000	1,584,000	0	1,584,000			4,044,000
管理費					16,952,000		16,952,000
給料手当					8,036,000		8,036,000
賞与引当金繰入額					390,000		390,000
臨時雇賃金					0		0
退職給付費用					0		0
退職給付共済掛金					101,000		101,000
法定福利費					1,453,000		1,453,000
福利厚生費					106,000		106,000
会議費					0		0
旅費交通費					1,827,000		1,827,000
通信費					264,000		264,000
減価償却費					313,000		313,000
消耗什器備品費					0		0
消耗品費					51,000		51,000
修繕費					274,000		274,000
印刷製本費					283,000		283,000
光熱水料費					390,000		390,000
賃借料					570,000		570,000
保険料					85,000		85,000
諸謝金					990,000		990,000
租税公課					730,000		730,000
委託費					636,000		636,000
渉外費					265,000		265,000
支払会費					11,000		11,000
支払手数料					4,000		4,000
雑費					173,000		173,000
経常費用計	216,966,000	50,306,000	7,927,000	58,233,000	16,952,000		292,151,000
評価損益等調整前 当期経常増減額	△ 26,928,000	2,249,000	38,630,000	40,879,000	3,043,000		16,994,000
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0		0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0		0
当期経常増減額	△ 26,928,000	2,249,000	38,630,000	40,879,000	3,043,000		16,994,000

科 目	公益目的事業会計	収益事業会計			法人会計	内部取引 控除	合 計
		収1 ガールスカウト 関連事業	収2 不動産賃貸 事業	収益 計			
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0		0
経常外収益計	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0		0
経常外費用計	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0		0
他会計振替額	18,651,000		△ 18,651,000	△ 18,651,000			0
当期一般正味財産増減額	△ 8,277,000	2,249,000	19,979,000	22,228,000	3,043,000		16,994,000
一般正味財産期首残高	432,622,552	51,623,252	38,448,000	90,071,252	62,292,793		584,986,597
一般正味財産期末残高	424,345,552	53,872,252	58,427,000	112,299,252	65,335,793		601,980,597
II 指定正味財産増減の部							
賛助会員レフォイル	4,500,000	0	0	0	0		4,500,000
周年事業受取寄付金	0	0	0	0	0		0
戸隠募金	1,500,000	0	0	0	0		1,500,000
受取民間助成金	0	0	0	0	0		0
一般正味財産への振替額 (特定資産減価償却額、取崩)	△ 13,930,000	△ 195,000	△ 1,557,000	△ 1,752,000	△ 195,000		△ 15,877,000
当期指定正味財産増減額	△ 7,930,000	△ 195,000	△ 1,557,000	△ 1,752,000	△ 195,000		△ 9,877,000
指定正味財産期首残高	800,587,165	125,406,958	△ 3,339,000	122,067,958	34,528,266		957,183,389
指定正味財産期末残高	792,657,165	125,211,958	△ 4,896,000	120,315,958	34,333,266		947,306,389
III 正味財産期末残高	1,217,002,717	179,084,210	53,531,000	232,615,210	99,669,059		1,549,286,986

資金調達及び設備投資の見込み

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(1) 資金調達の見込みについて

(単位：円)

借入の予定			
事業区分	借入先	金額	用途

当期中における借入の予定はありません。

(2) 設備投資の見込みについて

設備投資の予定			
事業区分	設備投資の内容	予定額	資金調達の方法
公益	ガールスカウト会館 電話設備の更新	1,103,000	自己資金
公益	戸隠ガールスカウトセンター 屋外看板一式	1,000,000	積立資産